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1)   Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 
poszczególnych obiektów. 
 
Przedmiotem inwestycji jest szkolny plac zabaw z nawierzchnią poliuretanową 

ograniczony krawężnikami oporowymi, oraz jego wyposażenie.  

 
Cykl realizacji poszczególnych obiektów: 
Etap 1 Wykonanie nawierzchni syntetycznych i fundamentów 
Etap 2 Montaż urządzeń 
  
2) Wykaz istniejących obiektów budowlanych. 
 

Na terenie inwestycji nie znajdują się żadne obiekty budowlane 
 
3) Elementy zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 

zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
 
Na działce, w granicach obszaru objętego opracowaniem projektowym, brak 
elementów zagospodarowania działki, które mogłyby stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 
 
4) Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót 

budowlanych. 
 

4.1)  wykonywanie wykopów o ścianach pionowych bez rozparcia o głębokości 
większej niż 1,5 m oraz wykopów o bezpiecznym nachyleniu ścian o głębokości 
większej niż 3,0 m 

 Nie występują. 
4.2)  roboty, przy których wykonywaniu występuje ryzyko upadku z wysokości ponad 

5,0 m: 
 Nie występują. 
4.3)  rozbiórki obiektów budowlanych o wysokości powyżej 8 m, 
 Nie występują. 
4.4)  roboty wykonywane na terenie czynnych zakładów przemysłowych, 
 Nie występują. 
4.5)  montaż, demontaż i konserwacja rusztowań przy budynkach wysokich i 

wysokościowych, 
 Nie występują. 
4.6)  roboty wykonywane przy użyciu dźwigów lub śmigłowców, 
  Nie występują. 
4.7)  prowadzenie robót na obiektach mostowych metodą nasuwania konstrukcji na 

podpory, 
 Nie występują. 
4.8)  montaż elementów konstrukcyjnych obiektów mostowych, 
 Nie występują. 
4.9)  betonowanie wysokich elementów konstrukcyjnych mostów, takich jak 

przyczółki, filary i pylony, 
 Nie występują. 
4.10)  fundamentowanie podpór mostowych i innych obiektów budowlanych na 

palach, 
 Nie występują. 
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4.11)  roboty wykonywane pod lub w pobliżu przewodów linii elektroenergetycznych, 
w odległości liczonej poziomo od skrajnych przewodów, mniejszej niż: 

 Nie występują. 
4.12)  roboty budowlane prowadzone w portach i przystaniach podczas ruchu 

statków, 
 Nie występują. 
4.13)  roboty prowadzone przy budowlach piętrzących wodę, przy wysokości 

piętrzenia powyżej 1 m, 
 Nie występują. 

n) roboty wykonywane w pobliżu linii kolejowych; 
 Nie występują. 
  4.14)   robót budowlanych, przy prowadzeniu których występują działania substancji 

chemicznych lub czynników biologicznych zagrażających bezpieczeństwu i 
zdrowiu ludzi: 

 Nie występują. 
  4.15)   robót budowlanych stwarzających zagrożenie promieniowaniem jonizującym: 
 Nie występują. 
  4.16)   robót budowlanych prowadzonych w pobliżu linii wysokiego napięcia lub 

czynnych linii komunikacyjnych: 
 Nie występują. 
  4.17)   robót budowlanych stwarzających ryzyko utonięcia pracowników: 
 Nie występują. 
  4.18)   robót budowlanych prowadzonych w studniach, pod ziemią i w tunelach: 
 Nie występują. 
4.19) robót budowlanych wykonywanych przez kierujących pojazdami zasilanymi z 
linii napowietrznych - roboty przy budowie, remoncie i rozbiórce torowisk; 

 Nie występują. 
4.20) robót budowlanych wykonywanych w kesonach, z atmosferą wytwarzaną ze 
sprężonego powietrza - roboty przy budowie i remoncie nabrzeży portowych i 
przepraw mostowych; 

 Nie występują. 
  4.21) robót budowlanych wymagających użycia materiałów wybuchowych: 
 Nie występują. 
4.22) robót budowlanych prowadzonych przy montażu i demontażu ciężkich 

elementów prefabrykowanych - roboty, których masa przekracza 1,0 t. 
 Nie występują. 
 

  5)   Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 
realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 
 

Każdy pracownik kierowany do robót szczególnie niebezpiecznych winien przejść, 
oprócz obowiązkowych szkoleń BHP, odpowiedni instruktaż poprzedzający 
przystąpienie do robót niebezpiecznych o danym profilu zagrożeń. 
Instruktaż związany z robotami szczególnie niebezpiecznymi powinien zapewnić 
wiadomości i praktyczne umiejętności z zakresu bezpiecznego wykonywania 
powierzonej pracy. 
Instruktaż związany z robotami szczególnie niebezpiecznymi prowadzony jest 
przez osoby uprawnione do prowadzenia takich instruktaży, wyznaczone przez 
pracodawców, a na ich zlecenie także przez jednostki organizacyjne uprawnione 
do prowadzenia takiej działalności na podstawie odrębnych przepisów 
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6)   Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania robót budowlanych 
 

W celu zapobiegania niebezpieczeństwom związanym z pracą w strefach i przy 
robotach szczególnie niebezpiecznych, należy stosować środki techniczne 
najbardziej odpowiednie ze względu na skuteczność, dostępność, i ekonomikę 
stosowanych rozwiązań 
 
W celu zapobiegania niebezpieczeństwom związanym z praca w strefach i przy 
robotach szczególnie niebezpiecznych, należy wdrożyć system organizacji takich 
robót zawierający przynajmniej następujące rozwiązania: 
- wyznaczenie osób odpowiedzialnych za nadzór poszczególnych rodzajów prac 
niebezpiecznych; 
- objecie wszelkich robót z zakresu szczególnie niebezpiecznych bezpośrednim 
nadzorem osób do tego celu wyznaczonych; 
- określenie wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy związanych z 
poszczególnymi typami robót niebezpiecznych, w tym określenie niezbędnych 
środków zabezpieczających; 
- stosowanie imiennego podziału pracy; 
- określanie kolejności wykonywania zadań; 
- stosowanie wydzielenia i oznakowania stref prowadzenia robót niebezpiecznych. 
Oprócz powyższego należy przestrzegać ogólnych zasad i przepisów związanych 
z bezpieczeństwem i higiena pracy, z których przypominam o: 
- opracowaniu i zapoznaniu pracowników z Planem bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia (plan bioz); 
- przeszkoleniu wszystkich pracowników w zakresie obowiązujących sygnałów 
alarmowych (świetlnych i dźwiękowych) i obowiązujących procedur zachowań z 
nimi związanych; 
- przeszkoleniu wszystkich pracowników w zakresie obowiązujących zachowań 
(procedur) związanych z zaistnieniem sytuacji wypadkowej lub alarmowej. 
 
 

UWAGA. 
CAŁY TEREN BUDOWY PRZEZ CZAS REALIZACJI ROBÓT BUDOWLANYCH 
POWINIEN ZOSTAĆ ZABEZPIECZONY W SPOSÓB UNIEMOŻLIWIAJĄCY 
PRZEDOSTANIE SIĘ NA JEGO TEREN OSÓB NIEPOWOŁANYCH. 
PODCZAS ROBÓT BUDOWLANYCH STOSOWAĆ SIĘ DO OGÓLNYCH 
WARUNKÓW WYNIKAJĄCYCH Z PRZEPISÓW BHP. 
 

NINIEJSZA INFORMACJA I ZAWARTE W NIEJ WYSZCZEGÓLNIENIA NIE MOGĄ 
STANOWIĆ PODSTAW DO JAKIEGOKOLWIEK OGRANICZANIA STOSOWANIA 
ODPOWIEDNICH PRZEPISÓW WYŻSZEJ RANGI, W SZCZEGÓLNOŚCI: PRAWA 
PRACY I PRZEPISÓW BHP. 
(NP. NIE ZWALNIA OD STOSOWANIA KASKÓW CZY ODZIEŻY OCHRONNEJ, 
NIE PODWAŻA PRZEPISÓW PROWADZENIA PRAC SPAWALNICZYCH, ITP.) 
 

 
 
Opracował  
Maciej Stojak 
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Spis treści opisu technicznego do projektu budowlanego. 

Projekt szkolnego placu zabaw z nawierzchnią syntetyczną wg wytycznych programu 

MEN „Radosna Szkoła” przy Szkole Podstawowej w Piszczacu  

 

ZAŁĄCZNIKI 

1. Oświadczenie projektantów opracowania. 

2.  Uprawnienia projektantów i zaświadczenia o przynależności do samorządu  

3. Informacja BIOZ 

4. Aktualna mapa geodezyjna 

 

ARCHITEKTURA 

1. Dane ogólne 

2. Podstawa opracowania dokumentacji 

3. Ogólna charakterystyka inwestycji 

 3.1. Lokalizacja 

 3.2. Dane dot. wielkości obiektu 

4. Opis stanu istniejącego  

5. Przedmiot i zakres inwestycji 

6. Rozwiązania funkcjonalno-materiałowe 

6.1.1. Charakterystyka nawierzchni syntetycznej 

6.1.2. Charakterystyka podłoża 

6.1.3. Konstrukcja nawierzchni 

6.1.4. Wyposażenie placu zabaw 

6.1.5. Ogrodzenie 

7. Informacja o wpływie inwestycji na środowisko 

8. Ochrona p. pożarowa 

9. Kwalifikacja inwestycji ze względu na sporządzanie planu bioz 

10. Informacja dot. odstąpień od projektu budowlanego  

11. Uwagi końcowe 

 

CZĘŚĆ RYSUNKOWA 

1. Projekt zagospodarowania terenu    PB- PL.A -01  

2. Rzut i przekroje placu zabaw      PB- PL.A -02 

3. Przekrój przez nawierzchnię placu zabaw  PB- PL.A -03.PP50 

4. Fundamenty pod urządzenia zabawowe   PB- PL.A -04-07P 
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ARCHITEKTURA 

 

Opis techniczny do projektu budowlanego. 

Projekt szkolnego placu zabaw z nawierzchnią syntetyczną wg wytycznych programu 

MEN „Radosna Szkoła” przy Szkole Podstawowej w Piszczacu 

 

1. Dane ogólne 

1.1. Inwestor: 

Urząd Gminy Piszczac 
ul. Włodawska 8 
21-530 Piszczac 

 

1.2. Obiekt: Projekt szkolnego placu zabaw z nawierzchnią syntetyczną 

przy Szkole Podstawowej w Piszczacu 

 

1.3. Adres:    Szkoła Podstawowa w Piszczacu 

ul. Spółdzielcza 15 

21-530 Piszczac 

 

 1.4. Stadium: Projekt architektoniczno-budowlany  

 

1.5. Autor: 

architektura -   dr inż. arch. Maciej Stojak  

 

1.6. Sprawdzający: 

architektura -   dr inż. arch. Tomasz Myczkowski  

 

2. Podstawa opracowania dokumentacji. 

 2.1. Umowa  z Inwestorem. 

2.2. Uzgodnienia z Inwestorem i projektantami branżowymi. 

2.3. Notatki służbowe ze spotkań 

2.4. Wytyczne materiałowe i instrukcje producentów. 

2.5.  

3. Ogólna charakterystyka inwestycji 
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3.1. Lokalizacja 

Projektowany plac zabaw zlokalizowano na działce Szkoły Podstawowej w Piszczacu. 

Plac zlokalizowano w części północno – wschodniej działki. Jego układ nawiązuje do 

ściany budynku przedszkola oraz istniejącego ogrodzenia. 

 

3.2.1 Dane dot. wielkości obiektu (zestaw mały) 

Powierzchnia całkowita obiektu      - 504,54 m2 

Powierzchnia placu zabaw      - 387,90 m2 

Długość obrzeży                     -  85,93 mb 

 

4.Opis stanu istniejącego 

Teren na którym projektuje się plac zabaw znajduje się na działce nr 895, 896/2, 897 

przy Szkole Podstawowej w Piszczacu. Teren przeznaczony na plac zabaw od 

północy i wschodu jest ogrodzony. Od strony południowej znajduje się istniejąca 

nawierzchnia betonowa. Budynek przedszkola otacza plac od strony zachodniej.  

 

5. Przedmiot i zakres inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest budowa szkolnego placu zabaw z nawierzchnią 

poliuretanową o powierzchni 387,90 m2 – o wymiarach 23,47 x 19,17 m. Granice placu 

wyznacza od strony wschodniej istniejące ogrodzenie, od strony północnej i południowej 

wyznacza żywopłot wys. do 120 cm - gat. Ligustr (Ligustrum L.) 74 szt., a od strony 

zachodniej plac graniczy ze ścianą przedszkola.  

 

6. Rozwiązania funkcjonalne 

Zaprojektowano szkolny plac zabaw o bezpiecznej nawierzchni poliuretanowej dla 

dzieci pierwszych klas szkoły podstawowej (lat 6-9). Całość urządzeń i sportowy 

program funkcjonalny zostały opracowane w oparciu o wytyczne funkcjonalno-

ergonomiczne sporządzone przez pracowników naukowych Katedry Metodyki 

Wychowania Fizycznego Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. 

Projektanci nie dopuszczają wprowadzania zmian funkcjonalnych w 

zaprojektowanych urządzeniach. Projekt opracowano w oparciu o wytyczne 

programu Ministerstwa Edukacji Narodowej „Radosna Szkoła”. 

 

6.1.1. Charakterystyka nawierzchni syntetycznej. 

Wykończenie nawierzchni szkolnego placu zabaw - poliuretan na podbudowie 

dynamicznej (wodoprzepuszczalny). Kolor nawierzchni poliuretanowej – 

pomarańczowy pod urządzeniami zabawowymi oraz niebieski jako dojście do 
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urządzeń (dopuszcza się inny kolor zgodnie z wymogami) zgodnie z wymogami 

programu MEN „Radosna Szkoła”. 

Zmiennie dopuszcza się zastosowanie nawierzchni poliuretanowej z płyt typowych 

gr. 45 mm. 

 

6.1.2. Charakterystyka podłoża 

Podbudowa dynamiczna. 

Podłoże, na którym ma być układana nawierzchnia powinno być przygotowane zgodnie 

z projektem i sztuką budowlaną. Winno być suche, równe, pozbawione zanieczyszczeń i  

ustabilizowane.  

Równość warstwy wierzchniej podbudowy: tolerancja na łacie 2mb do 2mm.  

Nawierzchnia placu obramowana będzie obrzeżem betonowym 8x30x100 cm, 

osadzonym na ławie betonowej. Nawierzchnia zaprojektowana ze spadkiem ok. 

0,5 %. 

 Nawierzchnia syntetyczna – powierzchnia poliuretanowa gr. 5 cm, 20 mm EPDM (1- 

4 mm), 30 mm SBR (20 mm) 

• warstwa wyrównawcza - mieszanka drobna granulowana ze skał 

magmowych o wskaźniku piaskowym > 65% ( 0- 4 mm) gr. 5 cm  

• warstwa nośna - kliniec (4-40 mm) lub alternatywnie kruszywo łamane stabilizowane 

mechanicznie (4-40 mm) o wskaźniku piaskowym > 50% i o zawartości pyłów < 5%, 

gr. 15 cm (dopuszcza się inne frakcje, które muszą być zaakceptowane przez 

inspektora nadzoru) 

• piasek gruboziarnisty zagęszczony warstwowo - gr. 20 cm (Is = 1) 

• geowłóknina 

• grunt rodzimy 

 

6.1.3. Konstrukcja nawierzchni 

Nawierzchnia poliuretanowa, bezspoinowa, składająca się z granulatów SBR i EPDM 

połączonych spoiwem poliuretanowym stanowić ma bezpieczną nawierzchnię nadającą 

się na place zabaw dla dzieci. 

Nawierzchnia dzięki swej konstrukcji zmniejsza ryzyko odniesienia obrażeń dzieci w 

wyniku upadku. Nawierzchnia powinna być odporna na warunki atmosferyczne, 

przepuszczalna dla wody (na podbudowie dynamicznej) oraz nie powodować zbierania 

się wody na powierzchni (spadek 0,5%). 

Nawierzchnia szkolnego placu zabaw zaprojektowana w  wariancie dla tzw. 

krytycznej wysokości upadku 1,50 m w zastosowanych urządzeniach. 

Nawierzchnia składa się z dwóch warstw:  
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 warstwy wierzchniej, kolorowej, 

 warstwy podkładowej, czarnej. 

Warstwa wierzchnia wykonana z granulatu EPDM (granulacja: 1-4mm) 

połączonego jednokomponentowym spoiwem poliuretanowym. Jej grubość wynosi 

20mm – niezależnie od całkowitej grubości nawierzchni. 

Warstwa podkładowa wykonana z granulatu gumowego SBR (granulacja: 15-

25mm) połączonego spoiwem. Grubość warstwy wynosi 30 mm (grubość całkowita 

odpowiednio 50). 

Zamiennie dopuszcza się stosowanie nawierzchni poliuretanowej z płyt typowych 

gr. 45 mm.  

 

6.1.4. Wyposażenie szkolnego placu zabaw: 

1. Zestaw „Pajączek” System-Play(metal)  

Art. S454/ME 

Konstrukcja wykonana z profili stalowych 100x100mm. Podesty oraz ścianka 

wspinaczkowa wykonane ze sklejki wodoodpornej antypoślizgowej 21 mm. Drabinki 

wykonane z rury 38 mm, szczeble z rury 30 mm. Siatka stalowa w oplocie 

polipropylenowym. Wszystkie elementy stalowe ocynkowane ogniowo i malowane 

farbami akrylowymi. Całość montowana na gotowych prefabrykatach betonowych.  

Wymiary urządzenia: 530x675x210 cm (DŁxSZxH) 

Wymiary strefy bezpiecznego upadku sprowadzone do prostokąta : 730x645 cm 

Fundament wg rys.: PB-PL.A-05P-07P 

2.Zestaw Sprawnościowy Zygzak (metal) 

Art. S451 

Konstrukcja nośna wykonana z profila (100x100x3). Wszystkie uchwyty drabinek 

wykonane z rury (30x2). Belki służące do przechodzenia i konstrukcja ścianek 

wspinaczkowych wykonane są z profila stalowego (80x80x3). 

Ścianki wspinaczkowe są wykonane ze sklejki wodoodpornej (18-21 mm). Siatka 

wykonana z liny zbrojonej. Wszystkie elementy metalowe są malowane farbami 

akrylowymi. Drewno malowane dwukrotnie SADOLINEM.  

Wymiary urządzenia: 111x380x220 cm (DŁxSZxH) 

Wymiary strefy bezpiecznego upadku sprowadzone do prostokąta : 677x1419 cm 

Fundament wg rys.: PB-PL.A-05P, PB-PL.A-07P 

 

3.Dwie Wieże z Mostkiem Linowym (drewno) 

Art. Z602r1/DK 
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Konstrukcja wieży wykonana z drewna klejonego 100x100 osadzona na kotwach 

stalowych. Zakończenie belek zabezpieczone metalowymi kapturkami. Pozostałe 

elementy metalowe ocynkowane ogniowo pomalowane farbami akrylowymi. 

Zadaszenie wykonane z płyty HPL. Zestaw składa się: 1) balkonik, 2) sklepik, 3) 

zjeżdżalnia łukowa (ślizg blacha chromowa 2mm boki stalowe), 4) schodki pokryte 

blachą aluminiową typu „łezka”, 5) mostek linowy, 6) rura strażacka, 7) podest 

niezadaszony, 8) wciągarka do piasku wraz z sypem.  

Wymiary urządzenia: 530x470x300 cm (DŁxSZxH) 

Wymiary strefy bezpiecznego upadku sprowadzone do wielokąta :   

520x700x635x700 cm 

Fundament wg rys.: PB- PL.A -04P, PB- PL.A -06P, PB- PL.A -07P 

 

4. Zestaw Gimnastyczny 5E (metal) 

Art. S445 

Konstrukcja nośna wykonana z profila (80x80x3). Wszystkie uchwyty drabinek 

wykonane z rury (30x2). Belki służące do przechodzenia i konstrukcja ścianek 

wspinaczkowych wykonane z profila stalowego (80x80x3). Ścianki wspinaczkowe 

są wykonane ze sklejki wodoodpornej (18-21mm). Siatka wykonana z łańcucha 

(6mm) kalibrowanego, ocynkowanego ogniowo. Drabinka wykonana z łańcucha 

kalibrowanego (6mm). Szczebelki wykonane z profila (30x18x2) chromowego. 

Wszystkie elementy metalowe są ocynkowane ogniowo oraz malowane farbami 

akrylowymi.  

Wymiary urządzenia: 600x140x200  cm  (DŁxSZxH) 

Wymiary strefy bezpiecznego upadku sprowadzone do prostokąta : 340x1000 cm 

Fundament wg rys.: PB-PL.A-04P-06P 

 

5.Huśtawka 2 os. 2m (metal) 

Art. Z150 

Podpory huśtawki wykonane z profila stalowego (100x100mm). Górna belka huśtawki 

wykonana z profila stalowego (80x80mm) ocynkowana ogniowo i malowana farbami 

akrylowymi. Krętlik chromowany (bezobsługowy). Łańcuchy kalibrowane ze stali 

chromowej, siedziska gumowe (zbrojone). 

Wymiary urządzenia: 205x450x200 cm  (DŁxSZxH) 

Wymiary strefy bezpiecznego upadku sprowadzone do prostokąta : 450x700 cm 

Fundament wg rys.: PB-PL.A-05P 

 

 

Wyposażenie placu zabaw- elementy dodatkowe: 
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6. Ławka z oparciem 

Art.K100 

Wykonanie: metalowa, ocynkowana ogniowo, deski z drewna klejonego pomalowane 

dwukrotnie SADOLINEM. 

Wymiary urządzenia: 200x40 cm (DŁxSZ) 

7.Kosz na śmieci  

Art.K200 

Wykonanie: metalowy, ocynkowany ogniowo 

Wymiary urządzenia: 40x40 cm (DŁxSZ) 

8.Regulamin placu zabaw  

Art. Z950 

Wykonanie: profile stalowe 40x40 mm, wypełnienie blacha aluminiowa, wszystkie 

elementy ocynkowane, malowane ogniowo farbami akrylowymi 

Wymiary urządzenia: 49x0,9x190 cm (DŁxSZxH) 

WSZYSKIE URZĄDZENIA I FUNDAMETY MONTOWAĆ WG INSTRUKCJI 

PRODUCENTA. 

 

Fundamenty 

Mają za zadanie utwierdzenie urządzeń placu zabaw. Należy je wykonać wg 

odpowiednich rys PB- PL.A -04-07P i rozmieścić wg wytycznych producenta urządzeń. 

Beton:  

- mieszanka betonowa winna odpowiadać wymaganiom PN-88/B-06250 (lub 

odpowiadającą jej normą EN);  

- wytrzymałość betonu wg PN-88/B-06250 (lub odpowiadającą jej normą EN);  

  

Regulamin szkolnego placu zabaw 

Na placu zabaw należy umieścić tablicę z regulaminem jego użytkowania. Sporządzenie 

regulaminu należy do inwestora. 

 

6.1.5. Ogrodzenie 

Teren placu zabaw będzie wydzielony i ogrodzony od stron północnej i południowej 

uformowanym żywopłotem o wysokości 1,20 m. – gat. Ligustr (Ligustrum)- 3szt./mb tj. 

74 szt. Od strony wschodniej granicę wyznaczać będzie ogrodzenie istniejące. 

7. Informacja o wpływie inwestycji na środowisko. 

W wyniku realizacji projektowanej inwestycji, a następnie eksploatacji obiektu nie 

przewiduje się jakiegokolwiek wpływu pogarszającego stan środowiska 

naturalnego lub mogącego spowodować jego zachwianie. 
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8. Ochrona p. pożarowa. 

Wszystkie użyte materiały budowlane powinny być niepalne lub trudno zapalne 

oraz muszą posiadać świadectwa dopuszczenia do stosowania w budownictwie. 

 

9. Kwalifikacja inwestycji ze względu na sporządzanie planu bioz. 

Roboty przewidziane dla wykonania przedmiotowej inwestycji, uwzględniając 

specyfikę  obiektu  budowlanego  i warunki prowadzenia robót budowlanych, 

zgodnie z art. 21a prawa budowlanego i § 6 Rozporządzenia Min. Infrastruktury  

w sprawie  informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, nie wymagają sporządzania planu bioz. 

       

10. Informacja dot. odstąpień od projektu budowlanego (zgodnie z art.36a ustawy 

Prawo Budowlane) 

Projektant dopuszcza jako nieistotne odstąpienie od projektu budowlanego: 

 zmianę lokalizacji obiektu z tolerancją do 100cm pod rygorem spełnienia 

wszystkich obowiązujących przepisów i norm, 

 poza strefami upadku (bezpieczeństwa) zastosowanych urządzeń placu 

zabaw dopuszcza się opcjonalnie wypełnienie nawierzchni szkolnego placu 

zabaw kostką betonową. 

 

11. Uwagi końcowe 

 Zastosowane rozwiązania projektowe mogą być, za zgodą projektantów, zastąpione 

przez inne zbliżone z uwzględnieniem wynikających z tych zmian konsekwencji. 

 Wszystkie użyte materiały powinny odpowiadać atestom technicznym zgodnie  

     z odpowiednimi normami. 

 Roboty budowlane i montażowe powinny być prowadzone zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej, obowiązującymi przepisami, normami i instrukcjami producentów oraz 

Warunkami  Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót. 

 Każdorazowe wykorzystanie niniejszej dokumentacji winno odbyć się za zgodą i 

wiedzą autorów. 

 Uwaga. Ze względu na zróżnicowaną wysokość terenu inwestycji dopuszcza się po 

dokładnym ustaleniu rzędnych terenu zmianę rzędnej płyty placu +/- 15 cm. 

 

        Opracował 

 

 

       Maciej Stojak, architektura 














